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Indkomståret Selvangivelse for andelsforeninger Skattemyndighed 

Blanketøbenr. Ear 

Navn og adresse VirksomheGs form ———— 

Bilag Mn. SKAMNR. 

Erhvervsomride > 

Antal dage For Sent 1” 

Ø Endnu ikke afholdt, sæt x 

Skauepligtig indkom for frodeag” (Fra side 3 rubrik 30 eller 33) 
Skatemæssigt underskud, fremført fra tidligere indkomstår DE ig 3 om 
Skategligtg indkomne j s me 
Nedslag .h-t, ligningstovens $3 mv: Forbeholdt skatemyndigheden se 
Førbehojdt skattemyndigheden 6 ; 24 

På foreningens generalforsamling blev dét vedtaget at fordele det disponible overskud som 
angivet i vedlagte udskrift af generalforsamlingsprotokollen 

Fremgår det udtrykkeligt af foreningens vedtægter, at medlemmerne er at betragte som simple 
kreditorer for deres indestående på andelskontoen/driftslånskontoen? 

"Er foreningen omfat af oplysningspligten efter skattekontrollovens $ 3 Bom 
kontrollerede transaktioner, jf. vejledningen? 

Tbekræftende fald skal blanket nr. 05.021 ”Kontrollerede transaktioner” i 
 adfyldes og vedlægges selvangivelsen. Skemaet kan rekvireres hos skattemyndigheden. i 



Formueopgørelse ved indkomstårets slutning Rubrik Beløb i kroner 

Fast ejendom 9 
Maskiner, inventar, motorkøretøjer m.v, 10 
"Aktier, andelsbeviser, obligationer og andre VÆrGIpapIrer (ifølge vedlagte specifikation) " 
Varebeholdning 2 
Tilgodchavender hos medlemmer 13 
Tilgodehavender i øvrigt 14 
Indestående i pengeinstitutter mv. 15 
Kontant pengebeholdning 



Indkomstopgørelse for indkomståret 



Vejledning 

Selvangivelsesfrist mv. 
Selvangivelsesblanketten benyttes af de i selskabsskattelo= 
vens $ I, sik. 1, nr. 3, omhandlede andelsforeninger. 
Selvangivelsen indsendes til den på forsiden anførte skatte 
myndighed senest 6 måneder efter indkomstårets udløb, for 
foreninger, hvis indkomstår udløber i perioden 1. januar-31. 
marts, dog senest den 1. juli i samme kalenderår. 
Foreligger selvangivelsen ikke på tidspunktet for skatte- 
ansættelsen, kan den skattepligtige indkomst ansættes 
skønsmæssigt. 
Indgivelse af selvangivelse vil i øvrigt kunne fremtvinges 
ved pålæg af daglige bøder. 
Bliver selvangivelsen ikke indsendt rettidigt, vil foreningens 
indkomstskat blive forhøjet med et skattetillæg på 200 kr. 
for hver dag, fristen er overskredet, dog højst 5000 kr. jf. 
skattekontrollovens $ 5, stk. 1. 
Det påhviler foreningens bestyrelse samtidig med i: 
sen af selvangivelsen at oplyse de ændringer, der kd 
komståret er sket i foreningens virksomhed ellefid 
tægtsbestemmelser om formål, overskudsde 
opløsning, ligesom bestyrelsen skal oph; 
gens omsætning med ikke-medlemm 

afgives oplysning efter skattekontrollovens $ 3 Biom arten. 

ske transaktioner, såfremt foreningen 
1) kontrolleres af ådenlandske fysiske eller juri 
2) kontrollerer udenlandske juridiske personer; Ø 3) er koncernforbundet med en udenlandsk juridisk person 

og omfanget af kontrollerede handelsmæssige og økonomi 

eller Eg 
4) har fast driftssted 3 udlandet. BG 
Oplysningerne skal afgives på blanket 05.021 "Kontrol 
lerede transaktioner”, der kan rekvireres hos skattemyndig- heden. 
Hvis der ved grov uagtsomhed er givet urigtige; ufuldstæn- dige eller på anden måde vildledende oplysninger til brug. 
ved foreningens skatteansættelse, kan der pålægges den 
ansvarlige straf, som kan bestå i bøde eller hæfte. Såfremt 
forholdet kan tilregnes den pågældende som forsætligt, er 

k bøde, hæfte eller fængsel i indtil 2 år, dog under 
& skærpende onistændigheder i indtil 4 år. Også foreningen 

Sådan kan under de nævnte omstændigheder pådrage 

ae En prolukd leg salgsfore» 
ing! gg røg 

Er der ansat et differencebeløb efter vurderingslovens $ 14, 
stk. 6, reduceres ejendomsværdien med beløbet. Difference- 
beløb er ansat for visse ejendomme, som ligger i landzone, og som anvendes til landbrug, gartneri, planteskole, frugt- 
plantage m.v. 
Uvurderede ejendomme medregnes til handelsværdien, 
omregnet til kontantværdi, Det er ejendommens tilstand på 
der tidspunkt, hvor formuen gøres op, der er afgørende, men det er prisforholdene pr. 1. januar i indkomståret, der skal 
lægges til grund for værdifastansættelsen. 

laskiner, inventar, motorkøretøjer mv. optages 
ien ved årets udgang; dog kan en negativ saldo 

andelsbeviser, obligationer og andre 
2, for så vidt de er børsnoterede, til 

stn periodisk udsendte ret 

mt aktier i selskaber; i 
sed enkelt fore- 
c£ af handelsværdien, jf. 

Andre unoterede aktier 

oder optages til kurs- " Værdien, eller hvor en sådan ikke er fastsat, nl handelsvær 
Koopertive viksomhed | 

12: Varelagre skal ifølge varelagerloven ved ind- 
komstårets slotning opgøres på grundlag af dagsprisen eller 
fakturaprisen (indkøbsprisen inkl. fragt, told osv.) eller 
fremstillingsprisen, hvorved foreningen for hver enkelt un- der varelageret hørende varegruppe frit kan vælge mellem dagspris og fakturapris. Fra indkomståret 1998 kan der ikke længere foretages nedskrivning efter varelagerloven. 

Rubrik 13 og 14: Tilgodehavender skal i almindelighed 
opføres til den nominelle værdi, så længe deres uerholdelig" 
hed ikke er konstateret. gg 

Rubrik 19: Gæld ansættes som udgangspunkt til sit påly- dende, For så vidt angår gæld ifølge sådarine pante 

Rubrik 21: Modlemitternes drifslån (dr for henregnes til foreningens passiver, såfren som lån, der kår kræves dækket. på foreningen: Drif 
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